
Pressemeddelelse: 
 

 Aalborg, 2. november 2009 
 
Nordjysk fokus på beskæftigelsesindsats, der virker  
 
Beskæftigelsesrådet Nordjylland valgte på sit møde i torsdags direktør Leif Thellefsen 
fra Skagen som ny formand. Herudover var temaet på Rådsmødet: Effektive 
aktiveringstiltag. Særlig opmærksomhed var rettet mod de entydigt gode resultater, 
som de nye Virksomhedscentre kan fremvise.  
 
Virksomhedscentre er et super godt redskab 
- ”Virksomhedscentre tilbyder rigtige arbejdsopgaver i rigtige virksomheder til de 
ledige, der ellers har særligt svært ved at få fodfæste på arbejdsmarkedet. Det er et 
særdeles effektivt redskab, der gør denne særlige gruppe ledige parat til 
arbejdsmarkedet og endda gør det på selve arbejdsmarkedet”, siger den nyvalgte 
formand for Beskæftigelsesrådet Nordjylland Leif Thellefsen.   
 
Resultaterne taler for sig selv. Efter udslusning i flere pilotprojekter er selvforsørgel-
sesgraden blandt de ledige højere end for al anden aktivering. Og de, der ikke 
kommer direkte i job eller uddannelse, får også noget ud af deltagelsen, nemlig 
arbejdserfaring, oplevelse af forventninger og krav på arbejdspladsen, afklaring af 
beskæftigelsesperspektiv - og særdeles vigtigt: De har ikke mistet modet eller lidt 
nederlag som følge af at være kandidater i virksomhedscentret - tværtimod.   
 
Virksomhedscentrene oprettes i private eller offentlige virksomheder og målgruppen 
er de svageste ledige. Virksomheden har ansvar for driften og jobcentret har ansvar 
for at finde kandidater til pladserne. Der er tale om en forsøgsordning. Pilotprojekter 
2008/2009 omfatter 13 jobcentre på landsplan. I Nordjylland er det: Vesthimmerland, 
Rebild og Aalborg.  
 
Virksomhederne i Nordjylland er positive, tilfredse og udviser et stort engagement ifht 
virksomhedscentrene. De har typisk tre gode grunde til at deltage – nemlig socialt 
engagement, medarbejderudvikling og rekruttering.   
 
Alle 13 jobcentre tror på modellen. 12 jobcentre – herunder de tre nordjyske - er 
tilfredse med resultaterne og vurderer, at virksomhedscentrene har en bedre effekt 
end andre aktiveringstilbud.   
 
- ”Tilfredsheden er så stor blandt alle involverede, at antallet af virksomhedscentre 
vokser – trods finanskrisen, og vi håber, at effekten også holder fremover. Rådet ser 
med tilfredshed, at Arbejdsmarkedsstyrelsen og beskæftigelsesregionerne nu udruller 
en ny kampagne for at udbrede anvendelsen af virksomhedscentre. Arbejds-
markedets parter har dermed aktuelt et ansvar for og en interesse i at støtte op om 
redskabet, kommenterer Beskæftigelsesrådet Nordjyllands formand Leif Thellefsen og 
fortsætter:  
 
- ”Når virksomhedscentre skal implementeres ifht jobcentrets aktiveringsindsats, er 
det eksempelvis afgørende, at det politiske niveau, de lokale beskæftigelsesråd og 
udvalg samt de faglige organisationer er engagerede og konstruktive. Det kræver 
ligeledes, at jobcentrets/kommunens ledere og medarbejdere er positive og forstår at 
tænke redskabet ind ifht den øvrige indsats. Det er ikke nødvendigvis en nem opgave, 
men resultaterne er så gode, at jeg og Beskæftigelsesrådet Nordjylland ikke tøver 
med at anbefale, at der etableres flere virksomhedscentre i Nordjylland”, 
kommenterer Rådsformand Leif Thellefsen.  



 
 
 
Beskæftigelsesrådet Nordjylland fik ny formand den 29. oktober 2009 
Valget som ny formand for Beskæftigelsesrådet Nordjylland faldt i torsdags på Leif 
Thellefsen, som i forvejen er DA repræsentant i Rådet. Leif Thellefsen har stor erfaring 
med rådsarbejde og beskæftigelsespolitik – dels medlem af Beskæftigelsesrådet 
Nordjylland i næsten 1 år og før det som medlem af det lokale beskæftigelsesråd i 
Frederikshavn. Valget som ny formand for Beskæftigelsesrådet Nordjylland gælder fra 
den 29. oktober og indtil valgperiodens udløb den 31. maj 2010, hvor et nyudpeget 
Råd tiltræder den 1. juni 2010. 
 
 
Læs mere: 
Læs mere om Virksomhedscentre og den nye kampagne på 
www.virksomhedscenter.dk   
Læs om Beskæftigelsesrådet Nordjyllands møde på Beskæftigelsesregion Nordjyllands 
hjemmeside: http://www.brnordjylland.dk  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
For yderligere kommentarer kontakt:  
 
Formand for Beskæftigelsesrådet Nordjylland 
Leif Thellefsen: tlf. 98 44 26 61. 
 


